
i/ sttfo~:tth-02) 
PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ 
MUZEUM LITERATURY 

Heyduk, Musil & Strnad s.r.o., IČO: 261 87 051, DIČ: CZ 261 87 051 
se sídlem 130 00 Praha 3, Přemyslovská č. 14/2321, 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 78045 
číslo účtu: Česká spořitelna a.s., 80830329/0800 
zastoupená Josefem Musilem, jednatelem společnosti 
na straně jedné, dále jen zhotovitel 

a 

Památník národního písemnictví, IČO: 000 23 311, neplátce DPH 
se sídlem 118 38 Praha 1 -Hradčany, Strahovské nádvoří 1/132, 
s korespondenční adresou: Muzeum literatury, Pelléova 44/22, Praha-6 Bubeneč, 160 00, 
zastoupený Mgr. Zdeňkem Freislebenem, ředitelem 
číslo účtu: Česká národní banka, 10437011 /071 O 
na straně druhé, dále jen objednatel 

uzavírají podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto 

Smlouvu o dílo a smlouvu o poskytnutí licence: 

1. Zhotovitel je obchodní společnost, která podniká na základě živnostenského oprávnění 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 
Zhotovitel se při své činnosti zabývá především grafikou, designem a realizací 
uměleckých projektů. 

2. Objednatel je státní příspěvková organizace, jednou z jejích činností je také vydávání 
periodických a neperiodických tiskovin. Objednatel pořizuje na rok 2024 kalendář 
Památníku národního písemnictví týkající se Česko-francouzského kulturního centra 
Petrkov s fotografiemi pana Roberta Tichého a s vlastními propagačními texty o 
Petrkovu v češtině, francouzštině a angličtině. 

3. Zhotovitel se zavazuje: 

a) Na svůj náklad a nebezpečí podle pokynů objednatele kompletně připravit a vytvořit Dílo, 
spočívající ve zpracování dodaných fotografií a textů, aby vznikl kalendář 34cm x 23,5cm, 13 
stran+ titul+ tuhá podložka (bez potisku), papír 250 g/m2 křída matná, 4/0 CMYK a 
v nákladu 200 výtisků samostatně do folie těchto zabalených kalendářů dodat na 
korespondenční adresu objednatele do 5. října 2023. 

Dílo v sobě zahrnuje také veškeré činnosti a pořízení věcí souvisejících (např. zabalení, doprava). 

Zhotovitel nemá právo přenechat provádění díla, vyjma dopravy, třetím osobám (subdodavatelům) bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

Památník národního písemnictví/Muzeum literatury: Pelléova 44/22, Praha 6, tel.:  
Bankovní spojení: ČNB Praha, 10437011/0710, IČ 00023311 
e-mai I:  t ·1 I · h · · tv · lit t 



PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ 
MUZEUM LITERATURY 

Obrazové podklady a propagační texty v češtině, francouzštině a angličtině pro kalendář ze strany 
objednatele budou předány zhotoviteli do 1 O. 9. 2023, zhotoviteli je předá PhDr. Lucie Tučková, PhD. 
v elektronické podobě emailem. 

O předání díla sepíší účastníci záznam, který bude součástí zaslané faktury. 

b) Zhotovitel poskytuje objednateli ke zhotovenému dílu výhradní licenci na dobu do 31. 12. 2025 pro 
území Evropy k šíření kalendářů darem a prodejem, k propagační činnosti objednatele a k uveřejnění 
na webových stránkách a sociálních sítích PNP. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo sám, tj. vlastní činností. Použije-li při své činnosti 
zhotovitel dílo jiné osoby, sám a na svůj náklad si s touto osobou vyřídí a uhradí veškerá 
její práva a nároky (např. autorskou odměnu takovéto osobě). 

5. Smluvní strany sjednávají, že cena za řádné a včasné provedení Díla činí 63 480 Kč 
bez DPH. Cena je stanovena jako maximální, nelze ji překročit a je dohodnuta za 
kompletní provedení plně funkčního díla, jsou v ní obsaženy veškeré náklady 
zhotovitele na provedení díla a též odměna za poskytnutou licenci. Cena je splatná na 
základě fakturace zhotovitele, zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu po skončení a 
předání řádně provedeného Díla dle čl. 3. 

Faktura musí splňovat požadavky stanovené právními předpisy, bude mít splatnost 14 
dnů ode dne doručení. Nebude-li faktura splňovat předepsané náležitosti, není splatná. 

6. Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodržení 
termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z dlužné a oprávněně fakturované částky bez 
DPH za každý započatý den prodlení. 

7. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení 
s dodáním díla ve sjednaném termínu 500,- Kč za každý den prodlení. 

8. Zhotovitel bude při zhotovení díla postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších 
znalostí a schopností, v souladu s pokyny objednatele nebo s pokyny jím pověřených 
osob. 

Kontaktními osobami a osobami odpovědnými za plnění této smlouvy jsou: 

a) za zhotovitele: Josef Musil, jednatel, tel.:  e-rnail:  

b) za objednatele PhDr. Lucie Tučková, PhD., vedoucí Česko-francouzského centra 
Petrkov, tel.: , e-mail: 

Památník národního písemnictví/Muzeum literatury: Pelléova 44/22, Praha 6, tel.:  
Bankovní spojení: ČNB Praha, 10437011/0710, IČ 00023311 
e-mail  t 'k I ·1 · · rvi www m eumťte t 



fi l \ PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ 
MUZEUM LITERATURY 

9. Obsah této smlouvy vychází z nabídky Zhotovitele ze dne 29. 8. 2023. Zhotovitel bere 
na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění zajistí Objednatel. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. 
Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných dodatků. Zhotovitel 
není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit nebo převést jakákoliv 
práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na jinou osobu. 

1 O. Tato smlouva se vyhotovuje v 2 stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

Dne 5.9.2023 

Mgr. deněk Freisleben, ředitel 

Památník národního písemnictví/Muzeum literatury: Pelléova 44/22, Praha 6, tel.:  
Bankovní spojení: ČNB Praha, 10437011/0710, IČ 00023311 
e-ma i I:  t · k d · h · · tv · m m lit a t r c 






